
 
 

 
COMUNE DI OPI 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 
 

Determinazione n. 59 del 30-09-2024 
 
Oggetto: impegno e liquidazione  spesa per acquisto cancelleria varia anno 2024 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

L’ anno  duemilaventiquattro addì  trenta del mese di settembre,  
 

 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
Visto il regolamento di contabilità; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
Visto il D,Lgs. N. 118/2011; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  T.u.e.l. in particolare: 

 l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi 
compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

 l’art. 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
 l’art. 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a 

contrattare per definire il fine . l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali 
del contratto che si intende stipulare; 
 

 
Vista le deliberazione di Consiglio comunale n. 7 del 14/03/2024 con la quale è stato 
adottato il bilancio di previsione pluriennale 2024/2026, 
 
rilevato che occorre provvedere alla fornitura del materiale di cancelleria necessario per 
gli uffici comunali al fine di assicurare il normale espletamento dell’attività lavorativa; 
 
Visti gli art. 37 e 36 del D.Lgs. 50 del 18/04/2016 ai sensi del quale questo Ente può 
procedere autonomamente agli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 40.000 € e 
mediante affidamento diretto adeguatamente motivato; 
 
Interpellata la ditta Ingroscart srl , con sede in via xx settembre 374- 67051 Avezzano (aq) 
P.Iva : 01469840662, che presenta prodotti con le caratteristiche idonee alle esigenze di 
questi uffici e già di conoscenza da parte di questo Ente per affidabilità e tempistica di 
consegna; 
 



  

: 
 

DETERMINA 
 

Di impegnare e liquidare a favore della ditta Ingroscart srl , con sede in via xx settembre 
374- 67051 Avezzano (aq) P.Iva : 01469840662,- l’importo complessivo di € 211,74 
comprensivo di iva per la fornitura di materiale di cancelleria per l’anno 2024; 
 
di imputare la spesa al bilancio di previsione 2024   
 
Liquidare la spesa dopo la regolare presentazione di fattura, debitamente controllata 
dall’ufficio competente; 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 
 



 
 

 
COMUNE DI OPI 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 

 
 

Determinazione n. 59 del 30-09-2024 
 
Oggetto: impegno e liquidazione  spesa per acquisto cancelleria varia anno 2024 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151, comma 
4, e 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n° 267/2000 sul presente atto che, dalla seguente 
data, diviene esecutivo;  

impegno e liquidazione  spesa per acquisto cancelle N.   155 del 30-09-2024  a Competenza   CIG B33CF4865D 

Missione Programma 5° livello 01.02-1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c. 

Capitolo     101202 Articolo     3 SPESE VARIE D'UFFICIO PER STAMPATI,CANCELLERIA,ATTREZZATURA VARIA 
Causale impegno e liquidazione  spesa per acquisto cancelleria varia anno 2024 

Importo  2024 €. 211,74 

Beneficiario       396   INGROSCART  SRL 

 
 

 
Opi, 30-09-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 
 



 
 

 
COMUNE DI OPI 
 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 
 

Determinazione n. 59 del 30-09-2024 
 
Oggetto: impegno e liquidazione  spesa per acquisto cancelleria varia anno 2024 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

N. 259 del Registro di pubblicazione  
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio in data 01-10-2024 fino al 16-10-
2024  
 
Opi, 01-10-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Maria Elisa D'Arcangelo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. lgs.82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 
 


